



PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
C702134 / 26.04.2024
Persona de contacto/Tel.
Josefina Nin Castr/155 INT21630
Nuestro nº fax

Nro de Licitacion
C702134

Objeto de la Compra

Mantenimiento de plataformas de elevación

Montevideo, 3 de mayo de 2024

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **CONCURSO DE PRECIO C702134**

GRUPO: **517**

OBJETO: Mantenimiento de plataformas de elevación

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A) SE SUSTITUYE ANEXO I - TABLA DE PRECIOS, POR:

TABLA DE PRECIOS ACTUALIZADO

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: ¿Por cuánto tiempo es el servicio ofertado de mantenimiento, certificación y puesta a punto 1 año por servicios mensuales? o más de un año?

RESPUESTA 1 Los Mantenimientos mensuales serán por el periodo de 24 meses, la puesta a punto por el periodo de un año, es decir, dos veces en la duración de todo el contrato, y la certificación se realiza una única vez.

PREGUNTA 2: El costo a cotizar para estos equipos los mantenimientos se les detalla mensual x unidad

PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

RESPUESTA 2: Remitirse al literal A) de la presente circular.

PREGUNTA 3: ¿el pliego habla de un balancín, 3 tijeras y un brazo haulotte de este equipo es 1 solamente?

RESPUESTA 3: Las cantidades efectivas serán 5 equipos; un andamio colgante, una plataforma elevadora Haulotte y tres Plataformas Elevadoras tipo Tijera, tal como se establece en el punto 1.2- Servicios y Cantidades, del pliego de condiciones.

PREGUNTA 4: ¿Los 800.000 x mantenimiento de plataforma, 100.000 Mano de obra y 70.000 imprevisto es partida en pesos por cada ítem? ¿Esto es anual, mensual?

RESPUESTA 4: Los montos son estimaciones realizadas por la Administración, lo cual no implica que sea el monto a adjudicar finalizado el proceso.

Saludamos atentamente.